
Erasmus+ 
KA171
Předložení žádosti, eForm a hodnocení



TERMÍN 

PŘEDLOŽENÍ 

ŽÁDOSTI

23. 2. 2022
12:00 

bruselského 
času



PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI
TY

PY
 A

KT
IV

IT

• přihlásíte se přes EU Login do webového rozhraní:

eForm žádosti KA171

• VŠ s ECHE (resp. akreditované konsorcium)

• pouze 1 žádost za instituci

• žádost se předkládá české národní agentuře DZS (kód CZ01) pouze 
elektronicky

• rozhodující je termín podání – žádosti podané po termínu budou z 
formálních důvodů zamítnuty

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/


PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI
TY

PY
 A

KT
IV

IT

• žádost musí být vyplněna jasně a srozumitelně

• žádost musí dávat ucelený přehled o plánovaném průběhu 
projektu/spolupráci

• žádost musí být konkrétní

• žádost je možné vyplňovat v kterémkoli jazyce EU 
(ČJ / AJ)

• při vyplňování žádosti berte v úvahu zadání kritéria a maximální počet 
znaků stanovený na jednotlivá kritéria

Hodnotitel hodnotí pouze informace, které 
jsou v žádosti uvedeny !!!



• návaznost na priority 
programu Erasmus+

• spolupráce partnerů
• zamýšlené cíle
• plánované mobility
• šíření informací o projektu

KLÍČOVÉ ASPEKTY KA107
• konzistence při implementaci projektu
• organizační kapacita řízení projektu
• proces výběru účastníků mobilit 

+ důraz na transparentnost 
výběrového procesu

• kvalita organizace mobilit
• uznávání studentských i 

zaměstnaneckých mobilit 
• diseminace projektu

PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI



PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI

• vyplňujte postupně „od shora dolů“

• povinná pole jsou označena červenou hvězdičkou (*)

• pokud některé informace chybí, objevuje se červený křížek nebo tečka, 

v závislosti na úrovni formuláře ( × / • )
• pokud je sekce vyplněna kompletně, zbarví se zeleně ( ✓ / • )

• formulář se ukládá automaticky každé 2 vteřiny



Hodnocení 
žádosti
Erasmus+ KA171



OVĚŘENÍ V SOULADU S KRITÉRII PROGRAMU

FORMÁLNÍ HODNOCENÍ (NA)
• kritéria přípustnosti
• kritéria způsobilosti
• kritéria pro vyloučení
• kritéria pro výběr

HODNOCENÍ KVALITY 
(externisté)
• kritéria pro udělení grantu



KR
IT

ÉR
IA

 P
ŘÍ

PU
ST

N
O

ST
I 

A
 Z

PŮ
SO

BI
LO

ST
I

• instituce/organizace působící v oblasti vysokoškolského 
vzdělávání (vlastnící ECHE)

• počet zúčastněných organizací – nejméně dvě země
• délka projektu – 24 nebo 36 měsíců
• způsobilé země a aktivity 

• v rámci jednoho výběrového kola 1 žadatel předkládá 
pouze 1 žádost

• předkládá se národní agentuře v zemi žadatele pouze 
online

• dodržení stanovených kritérií – délka projektu, termín pro 
předložení apod.

• oficiální formulář – kompletně vyplněný 
(v jednom z oficiálních jazyků EU)



KR
IT

ÉR
IA

 P
RO

 V
YL

O
U
ČE

N
Í

• insolvenční řízení, likvidace

• porušení zákonné povinnosti (neplacení daní, 

příspěvků na soc. zabezpečení apod.)

• porušení právních a správních předpisů

• porušení etických norem

• další závažná pochybení

Financial regulation applicable to the general budget of the Union, 2018

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/25153ebc-2b06-11ec-bd8e-01aa75ed71a1


Národní nebo výkonná agentura může na svých 
internetových stránkách zveřejnit následující 
informace týkající se vyloučení, případně finanční 
sankce:

a) jméno dotčeného žadatele
b) situace, která vedla k vyloučení
c) doba trvání vyloučení a/nebo výše finanční sankce

Více informací v Příručce k programu Erasmus+

Část C – Informace pro žadatele

KR
IT

ÉR
IA

 P
RO

 V
YL

O
U
ČE

N
Í

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/erasmus-programme-guide-2020_en


KR
IT

ÉR
IA

 P
RO

 V
ÝB

ĚR

PROVOZNÍ KAPACITA
• odborné kompetence a 

kvalifikace 
• součást čestného 

prohlášení

FINANČNÍ KAPACITA
(pokud požadovaný grant 
překročil 60 000 €)

• rozvaha, výkaz zisků a ztrát
• před podáním žádosti o 

grant nutno doložit finanční 
výkazy za poslední uzavřený 
finanční rok

*NETÝKÁ SE
• veřejných institucí 
• mezinárodních organizací



HODNOCENÍ ŽÁDOSTI
Kritéria pro udělení grantuu



KV
A

LI
TA

TI
VN

Í K
RI

TÉ
RI

A
• vyplňuje se pouze jednou
• pokud příjemce nezíská min. 50 % bodů, bude zamítnut celý projekt

• za každý region zvlášť

• pokud příjemce nezíská min. 50 % bodů za regionální kritérium nebo nezíská 
alespoň 60 b. v součtu za všechna tři kritéria, bude zamítnut daný region

KVALITA KONCEPCE PROJEKTU A NASTAVENÍ SPOLUPRÁCE

40 b.

REGIONÁLNÍ KRITÉRIA

RELEVANCE STRATEGIE DOPAD A DISEMINACE

40 b. 20 b.

• za každý region zvlášť



Kvalita 
koncepce 
projektu a 
nastavení 
spolupráce

max. 40 b.

Kritérium pro udělení 
grantu na úrovni 
projektu

• jasný popis odpovědností, rolí a 
úkolů mezi partnery

• kompletnost a kvalita opatření 
pro výběr účastníků, podpora, 
která je jim poskytnuta, a 
uznání období jejich mobility



Relevance 
strategie

max. 40 b.

Kritérium pro udělení 
grantu na úrovni regionu

• relevantnost plánovaného 
projektu vzhledem ke strategii 
internacionalizace zapojených 
vysokoškolských institucí

• odůvodnění výběru 
zaměstnanecké a/nebo 
studentské mobility a předchozí 
zkušenosti s podobnými 
projekty s vysokoškolskými 
institucemi/organizacemi v 
partnerském regionu



Dopad a 
šíření 
výsledků
max. 20 b.

Kritérium pro udělení 
grantu na úrovni regionu

• potenciální dopad projektu na 
účastníky, příjemce grantu a 
partnerské organizace na místní, 
regionální a národní úrovni

• kvalita opatření cílených na šíření 
výsledků projektu mobility na 
úrovni fakult a institucí, a pokud je 
to relevantní, i mimo ně, a to ve 
všech zúčastněných zemích



KR
IT

ÉR
IA

 P
RO

 
U

D
ĚL

EN
Í G

RA
N

TU
Body

• výše přidělených bodů určuje pořadí žádosti

Textová část – slovní komentář
• zpětná vazba a doporučení pro žadatele
• zdůvodnění výše přidělených bodů
• analýza žádosti, silné a slabé stránky
• komentář k rozpočtu (doporučení pro NA)



PR
AV

ID
LA

 P
RO

 
PŘ

ID
ĚL

EN
Í G

RA
N

TU
Přidělení grantu (vč. krácení požadovaného rozpočtu) 
probíhá na základě výsledků kvalitativního hodnocení 
a podléhá následnému rozhodnutí schvalovací komise

KVALITATIVNÍ HODNOCENÍ:
1) Kvalita koncepce projektu a nastavení spolupráce
2) Relevance strategie
3) Dopad a diseminace

? země zamítnutá z důvodu nedostatku financí
? země zamítnutá z důvodu kvality



PR
AV

ID
LA

 P
RO

 
PŘ

ID
ĚL

EN
Í G

RA
N

TU
• NA není povinna financovat všechny mobility
• rozdělování rozpočtu na základě významu a geografické 

vyváženosti
• snaha o začlenění všech subjektů bez ohrožení kvality, 

geografické vyváženosti nebo minimální kritické 
velikosti jednotlivého projektu mobility

Národní agentura může financovat mobility s 
partnerskými zeměmi, které mají nižší pořadí v 
regionálním žebříčku, pokud je to nezbytné k zajištění 
geografické rovnováhy v rámci tohoto regionu.


